



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

31 سرطان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	د مهاجرینو چارو وزارت نوی مالی او اداري مرستیال معرفي شو
2	پولیس پاکستان بار دیگر تلاشی خانه‌ها و بازداشت افغان‌های مهاجر را شدت بخشیده است
4	سازمان بین‌المللی مهاجرت: در سه ماه بیش از نیم میلیون تن افغانستان را ترک کرده اند
6	کارشناس: مهاجرین عودت کرده از ایران و پاکستان، دوباره خواهند رفت
7	تاجران ترکی می‌خواهند روی معادن طلا، مرمر و رخام افغانستان سرمایه‌گذاری کنند

خبرنامه

متن کامل اخبار

د مهاجرينو چارو وزارت نوی مالی او اداري مرستیال معرفي شو

د وزارت ویب سایت



د عالیقدر امیرالمؤمنین د حکم له مخې، د امر بالمعروف او نهی عن المنکر وزارت د ښوونې او روزنې پخوانی رییس مولوي کلیم الرحمن د چارو د ادارې د عمومي رییس شیخ نورالحق انور له لوري د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت د نوي اداري او مالي مرستیال په توګه معرفي شو.

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزیر الحاج خلیل الرحمن حقاني په هغه غونډه کې چې په همدې مناسبت د دغه وزارت د کنفرانسونو په تالار کې جوړه شوې وه، د دې وزارت د پخواني مرستیال د کړنو او خدمتونو ستاینه وکړه او د وزارت نوي مرستیال ته یې د مظلومو مهاجرينو په خدمت کې د لا زیاتو بریالیتوبونو غوښتنه څرګنده کړه.

ښاغلي حقاني وویل: موږ دننه او دباندې ملیونونه مهاجرین لرو. موږ په دې وزارت کې د دې ملت خدمتګاران یو، د اسلامي امارت د رهبرۍ په رښتیني او صادقانه همکارۍ او په ښه مدیریت په دې وتوانیدو، چې سلګونه زره راستانه شوي مهاجرین خپلو اصلي خایونو ته ولېږدو او لومړني او اساسي خدمتونه ورته وړاندې کړو.

ورپسې د چارو ادارې عمومي رییس شیخ نورالحق انور خبرې وکړې او د مهاجرينو چارو وزارت د نوي مرستیال د ټاکلو په اړه یې د جلالتمآب امیرالمؤمنین حکم ولوست او ویې وویل: نوی مرستیال له ښې تجربې، ژمنتیا، اخلاص او اسلامي نظام ته وفادارۍ او د مدیریت له ځانګړتیاوو څخه برخمن دی او د ښو خدمتونو هیله ورته کوم.

د وزارت نوي مرستیال مولوي کلیم الرحمن په خپلو خبرو کې وویل: اسلامي نظام د الله جل جلاله حکم ته غاړه ایښودل او د



اسلامي امت د دردونو جبرانول دي، په اسلام کې درې ډوله کسان لور مقامونه لري: مهاجر، مسافر او مظلوم. د دې ملت مهاجر قشر کلونه کلونه له ستونزو سره لاس او گريوان دی، الله تعالی دې د دغو مظلومانو د خدمت کولو وس او توفیق راکړي. په پای کې د وزارت پخواني مالي او اداري مرستیال الحاج محمد ارسلا خروټي او د وزارت مسلکي مرستیال الحاج مولوي عبدالرحمن راشد هم خبرې وکړې او نوي مرستیال ته یې د مهاجرینو لپاره په خدمتونو کې د لاریانو بریالیتوبونو هیله څرگنده کړه

پولیس پاکستان بار دیگر تلاشی خانه‌ها و بازداشت افغان‌های مهاجر را شدت بخشیده است

رادیوی آزادی



شماری از مهاجرین افغان در گفت‌وگو با رادیو آزادی مدعی اند که پولیس پاکستان عملیات تلاشی خانه‌های مهاجرین را صبح شنبه، ۲۰ جولای آغاز کرده است.

رحیم الله که در منطقه بی-۱۷ شهر اسلام‌آباد زندگی می‌کند، می‌گوید، برادرش از سوی پولیس بازداشت شده است:

"افغانی را که اسناد قانونی نداشتند با خود بردند، ماه تمديد ویزه برادر بزرگم تکمیل نبود، بخاطری وقتیکه به ویزه اپلای می‌کنی تا یک ماه نگذشته باشد نمی‌شود ویزه دریافت کنی، آن را هم با خود بردند تا کنون درک هم ندارد".

یک مهاجر دیگر افغان در این شهرک که نخواست نامش در گزارش گرفته شود، ادعا کرد، باوجود اینکه اسناد قانونی بودوباش را داشته، پولیس داخل خانه‌اش شده و خانه او را تلاشی کرده است:

"دروازه را بسیار به شدت زد، دروازه را که باز کردم، ۴ یا ۵ پولیس بودند، از ویزه و پاسپورت پرسیدند، آن‌ها را که برایشان دادم گفتند تلاشی هم می‌کنیم، گفتم ویزه را برایتان دادم به تلاشی ضرورت نیست، گفتند نه تلاشی می‌کنیم، داخل خانه شدند و همه خانه را جستجو کردند".



بسیاری از افغانهای که توسط پولیس بازداشت میشوند پس از نگهداری در کمپ ها به افغانستان رد مرز می گردند .

ظاهر بهاند، یک مهاجر دیگر افغان در اسلام آباد در این باره به رادیو آزادی گفت:

"مشکل است، چرا صبح وقت نماز به خانه افغانان داخل می شوند و آنان را آزار می دهند؟ این یک جفای بزرگ به افغانان مهاجر است".

این مهاجرین می گویند، بعد از این اقدام پولیس پاکستان، از سرنوشت خود در این کشور نگران اند.

میر احمد روفی: تعدادی از افغانهای نیز بازداشت شده اند که کار ویژه های شان در جریان است .

میر احمد روفی، مسنول شورای مهاجرین افغان در پاکستان با تأیید این ادعاها به رادیو آزادی گفت:

"امروز صبح وقت نماز عملیات پولیس شروع شد و یک تعداد از هموطنان ما را که به ویژه اپلای هم کرده بودند و منتظر ویژه بودند، با خود بردند".

پولیس اسلام آباد تا زمان نشر گزارش به گونه رسمی در این باره چیزی نگفته است.



اخراج دسته جمعی مهاجرین افغان از پاکستان در ماه نوامبر سال ۲۰۲۳ آغاز شد و تاکنون در حدود ۶۵۰ هزار افغان از این کشور اخراج شده و به افغانستان فرستاده شده اند .

این اقدام پولیس پاکستان در حالی صورت می‌گیرد که دفتر نخست وزیر پاکستان در دهم ماه جولای اعلام کرد که مدت کارت‌های "پی او ار" بیش از ۱/۴ میلیون افغان مهاجر تا ماه جون ۲۰۲۵ تمدید می‌شود، اما سرنوشت ۸۰ هزار مهاجر دارنده کارت شهروندی افغان (ای سی سی) و هزاران مهاجر بدون اسناد تا هنوز معلوم نیست.

حکومت موقت قبلی پاکستان در ماه نوامبر ۲۰۲۳ روند اخراج مهاجرین فاقد اسناد افغان را آغاز کرد که این روند تا کنون ادامه دارد.

بر اساس گزارش‌ها، تا کنون دست کم ۶۵۰ هزار افغان از پاکستان اخراج شده اند.

سازمان بین‌المللی مهاجرت: در سه ماه بیش از نیم میلیون تن افغانستان را ترک کرده اند

سلام و پندار



به دنبال پخش گزارش سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) از مهاجرت بیش از ۵۰۰ هزار شهروند افغانستان در سه ماه دوم سال روان میلادی، شماری از شهروندانی که اخیراً به کشورهای دور و نزدیک مهاجر شده اند، می‌گویند که کمبود یا نبود فرصت‌های شغلی-معیشتی و یافتن موقعیت‌های بهتر کسب و کار، علت اصلی بیرون‌شدن شان از افغانستان بوده است.

زبیر که نزدیک به دو سال پیش برای رسیدن به اروپا به ایران رفته است، به سلام‌وطندار می‌گوید: «ایران آمدم به شوق این که یک جای دیگر برویم. به این خاطر که تمام دوستان برای کار به ایران روان می‌شدند، من هم به همین شوق شدم. فعلاً این جا نام دارد و نان ندارد. اگر من می‌فهمیدم که این گونه سخت‌گیری است، هیچ این جا نمی‌آمدم؛ مزدورکاری است؛ چندان حقوق هم نمی‌دهند.»

احمد که دو ماه پیش برای یافتن کار به ایران رفته است، نیز می‌گوید: «پیش از عید قربان همین سال به ایران رفتیم؛ به خاطر مشکلات اقتصادی خودم ۱۲ سال درس خواندم؛ اما ناچار شدم برای کار آن جا بروم. در افغانستان کار به سختی پیدا می‌شود یا هیچ کار نیست و ما هم هشت سر عیال هستیم؛ نفقه‌ی این‌ها از کجا شود. با وجود این که مدرک هم داشتیم، باز هم ما را اخراج کردند.»

سازمان بین‌المللی مهاجرت، به تازگی در گزارشی گفته که مشکلات اقتصادی، محدودیت‌ها و درمان، مهم‌ترین دلایل‌های رفتن افغان‌ها از کشور شان بوده است.

در بخشی از گزارش این سازمان آمده است: «یافته‌های IOM نشان می‌دهد که از اپریل تا پایان جون ۲۰۲۴، بیش از ۵۳۳ هزار تن از افغانستان بیرون شده اند و بیش از ۸۵۸ هزار تن دیگر نیز به افغانستان بازگشته اند. این نظرسنجی نتیجه‌ی مصاحبه‌ی این سازمان در سه ماه دوم سال ۲۰۲۴ است.»

به گفته‌ی سازمان بین‌المللی مهاجرت، بیش از ۸۰ درصد (۴۵ درصد زنان و ۳۶ درصد مردان) آن‌هایی که افغانستان را ترک کرده، وضعیت بد اقتصادی را دلیل آن عنوان کرده اند. در گزارش این سازمان آمده که برنامه‌های ایران و پاکستان برای اخراج مهاجران افغان بدون اسناد، علت اصلی بازگشت نزدیک به یک میلیون افغان در سه ماه اخیر سال روان میلادی بوده است.

محسن، شهروند افغانستان که به تازگی از پاکستان به کشور بازگشته است، می‌گوید که چالش‌های اقتصادی دلیل اصلی سفر او به پاکستان بوده است؛ اما پس از اخراج و بازگشتش به افغانستان، نیز از بی‌کاری و ناداری رنج می‌برد.

او می‌افزاید: «دوونیم سال می‌شد که در پشاور پاکستان زندگی می‌کردم؛ کار نبود که آن جا نرفته بودیم. یک‌ونیم ماه می‌شود که پس ما را اخراج کرده اند. کار، روزگار و غریبی نیست و خانه به کرایه است.»

بر اساس آمار وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، از آغاز سال روان خورشیدی تا کنون، بیش از ۴۴۰ هزار شهروند افغانستان از ایران و پاکستان اخراج شده و به کشور بازگشته اند.

کارشناس: مهاجرین عودت کرده از ایران و پاکستان، دوباره خواهند رفت

افغانستان سپوتنیک



وزارت مهاجرین افغانستان روز شنبه خبر داد که سه هزار و ۲۵۵ مهاجر افغان در جریان یک روز از پاکستان و ایران به گونه اجباری و داوطلبانه به افغانستان بازگردانده شدند. این وزارت می‌گوید دو هزار و ۳۴۷ مهاجر از ایران و ۹۰۸ مهاجر دیگر از پاکستان اخراج شدند.

عبدالبصیر رشتیا، کارشناس مسایل اقتصادی در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک افغانستان گفت که اکثریت مهاجرینی که به بیرون از افغانستان به خصوص در این اواخر مهاجر شده اند، مهاجرین اقتصادی اند، به گفته وی: "بنابر نبود کار و اشتغال اینها مجبور شدند که بخاطر پیدا کردن لقمه نانی، افغانستان را ترک کنند." به گفته این کارشناس، حالا که این مهاجرین عودت کرده اند، هنوز هم شرایط بخاطر پذیرش مهاجرین وجود ندارد، "دلیلش هم واضح است که نبود کار و اشتغال، میتوانند چالش بزرگی سر راه مهاجرین عودت کننده باشند و آنها دوباره به کشورهای دیگری برگشت داده شده اند، باز خواهند رفت." به گفته آقای رشتیا، تا زمانی که پروژه های انکشافی و توسعه آغاز نشوند، در کشور سرمایه گذاری ها صورت نگیرند، مهیا ساختن زمینه کار و اشتغال به آنها دشوار است. وی در اخیر افزود: "لذا نیاز است که هم حکومت افغانستان و هم جامعه جهانی تعاملات بیشتر داشته باشند، سرمایه گذاری ها در کشور صورت بگیرند و از طرف دیگر تمام توجه حکومت معطوف شود به حرکت دادن پلان های استراتژیک و اقتصادی خود تا زمینه کار و اشتغال به مردم مهیا گردد."



روند اخراج مهاجران افغان از پاکستان و ایران در ماه های پسین به شدت افزایش یافته است. ایران و پاکستان ادعا می کنند که افغان های فاقد مدرک اقامتی در این کشورها را به افغانستان اخراج کرده اند. اما برخی از مهاجران بازگردانده شده از ایران و پاکستان می گویند که با وجود داشتن اسناد معتبر اقامتی باز هم از سوی پولیس بازداشت شده و به افغانستان بازگردانده شده اند.

تاجران ترکی می خواهند روی معادن طلا، مرمر و رخام افغانستان سرمایه گذاری کنند

آریانانیوز



وزارت معادن و پترولیم می‌گوید که هیأت از معدن‌کاران، تاجران و سرمایه‌گذاران ترکی در دیدار با هدایت‌الله بدری، سرپرست این وزارت علاقه‌مندی خویش را برای توسعه اقتصادی و تجارتي، شریک‌کردن تجارب در بخش اکتشاف و استخراج معادن ابراز کرده و خواهان سرمایه‌گذاری روی معادن افغانستان به‌خصوص طلا، مرمر و رخام شدند.

وزارت معادن امروز (شنبه) در شبکه ایکس از این دیدار خبر داده است.

در این نشست، حسین آکچا، رئیس این هیأت به نمایندگی از سرمایه‌گذاران ترکی از وضعیت کنونی و امنیت سرتاسری در افغانستان نیز ابراز خرسندی کرد.

آقای بدری همچنان طبق پالیسی امارت اسلامی وعده همکاری‌های لازم را به این هیأت ترکی داد.

